

Informacja podsumowująca przebieg konsultacji społecznych w sprawie projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane na lata 2016-2030

1. Przedmiot i cel konsultacji

Przedmiotem konsultacji był **projekt zaktualizowanego Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane na lata 2016-2030 (GPR)**, który został sporządzony zgodnie z Uchwałą Nr XLIV/595/2022 Rady Miasta Zakopane z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Zakopane na lata 2016-2023.

Głównym celem działań konsultacyjnych było zaprezentowanie interesariuszom rewitalizacji najważniejszych założeń aktualizowanego dokumentu, projektów rewitalizacyjnych zawartych w konsultowanym dokumencie, a także przedstawienie głównych wniosków z przeprowadzonego procesu oraz zebranie uwag dotyczących konsultowanego dokumentu oraz opinii, propozycji i pytań ze strony uczestników.

2. Miejsce i czas oraz formy konsultacji

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone zgodnie z ustawą o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 roku (Dz. U. z 2021 r. poz. 485). Zgodnie z art. 6. ust. 2 Ustawy o rewitalizacji o przystąpieniu do konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Zakopane na lata 2016 - 2030 powiadomiono 14 grudnia 2023 r. tj. na 7 dni przed ich rozpoczęciem. Konsultacje społeczne trwały od 22 grudnia 2023 roku do 20 stycznia 2024 roku. W tym terminie osoby zainteresowane tematyką objętą zakresem konsultacji mogą składać uwagi do projektu dokumentów w następujących formach:

- w formie pisemnej poprzez formularz (dostępny do pobrania na stronie internetowej Miasta), który należało dostarczyć do siedziby Urzędu Miasta Zakopane w Wydziale Strategii i Rozwoju (ul. Kościuszki 13, Zakopane) pok. nr 21. W przypadku dostarczenia uwag za pośrednictwem poczty decydowała data wpływu korespondencji do Urzędu Miasta Zakopane.
- w formie elektronicznej poprzez formularz dostępny na stronie internetowej Urzędu Miasta Zakopane w zakładce dotyczącej Gminnego Programu Rewitalizacji:
https://docs.google.com/forms/d/1MnY44HQL9loiy_vZMRvFnQp8K28f2poKQIkF_i6tazc/edit;

- ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miasta w Wydziale Strategii i Rozwoju (ul. Kościuszki 13, Zakopane) pok. nr 21 – codziennie w okresie trwania konsultacji społecznych w godzinach pracy Urzędu;
- w trakcie spotkania konsultacyjnego, które odbyło się 10 stycznia 2024 r., o godzinie 17.00 w sali obrad Urzędu Miasta Zakopane (ul. Kościuszki 13, Zakopane). W spotkaniu uczestniczyło 27 osób (mieszkańcy, przedstawiciele organizacji społecznych, radni miejscy, przedstawiciele Komitetu Rewitalizacji, lokalni przedsiębiorcy, lokalni twórcy).

3. Informowanie o konsultacjach

W dniu 14 grudnia 2023 roku obwieszczenie Burmistrza Miasta Zakopane odnośnie rozpoczęcia konsultacji społecznych ogłoszono w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zakopane, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Zakopane (zlokalizowanej na parter przy wejściu do budynku Urzędu Miasta) oraz na słupach i tablicach ogłoszeniowych na terenie miasta Zakopane (10 szt.).

Dodatkowo w dniu 14 grudnia 2023 r. obwieszczenie zostało także opublikowane na stronie internetowej Miasta Zakopane w zakładce dotyczącej Gminnego Programu Rewitalizacji: <https://www.zakopane.pl/inne/strefa-miejska/inwestycje/dokumenty-strategiczne/gminny-program-rewitalizacji>

Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Zakopane na lata 2016 - 2030 w okresie konsultacji udostępniono na stronie internetowej www.zakopane.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zakopane oraz w Urzędzie Miasta Zakopane w Wydziale Strategii i Rozwoju (pok. nr 21) w godzinach pracy Urzędu.

Na terenie miasta rozwieszono plakaty informujące o przebiegu konsultacji społecznych projektu GPR w tym także o przewidzianych formach konsultacji, terminach oraz o miejscu i terminie spotkania konsultacyjnego. Dodatkowo informacja o konsultacjach społecznych została zamieszczona na FB Miasta Zakopane, stronie internetowej Miasta Zakopane w dziale Aktualności oraz przekazana mailowo do radnych miejskich. Od 21 grudnia 2023 przez cały czas trwania konsultacji społecznych kilkakrotnie na antenie radia lokalnego ALEX emitowana była informacja o uruchomionych konsultacjach społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji.

4. Uwagi zgłoszone w ramach konsultacji wraz z odniesieniem

Podczas konsultacji społecznych złożono 22 uwagi do projektu GPR, z czego 18 uwag, do zaproponowanych w projekcie dokumentu zapisów a 4 uwagi stanowiły propozycje dodatkowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych do uwzględnienia w GPR. Ostatecznie uwzględniono 15 uwag (w tym 3 uwagi uwzględniono w części), 6 uwag nie uwzględniono i 1 uwaga niezasadna.

Poniżej zaprezentowano złożone uwagi wraz z odniesieniem się do nich w konsultowanym dokumencie projektu GPR.

L.p.	Dokument	Treść uwagi z uzasadnieniem	Rozpatrzenie uwagi
1.	Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane, Projekt nr A.3. Miejsce Animacji Mieszkańców "Sokolnia"	<p>Dopisanie jako realizatora Urzędu Miasta Zakopane.</p> <p>Uzasadnienie: Utrzymanie przestrzeni społecznej powinno być jednym z zadań gminy. Obecny zapis sugeruje, że przestrzeń ma być w 100% finansowana przez organizację pozarządową. Zamiana jest zgodna z zapisami Strategii Miasta Zakopane na lata 2017- 2026. Proponowany podział względem dwóch partnerów może być przydatny dla aplikowania o "miękkie" środki dla obu instytucji. Może też być pomocny w realizacji zadań projektowych.</p>	<p>Uwaga uwzględniona.</p> <p>W karcie podstawowego przedsięwzięcia rewitalizacyjnego A.3. do podmiotów realizujących projekt dopisano Urząd Miasta Zakopane.</p>
2.	Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane, Projekt nr A.8.	<p>Wykreślenie projektu A.8. Kładka piesza „Biały Potok”</p> <p>Uzasadnienie: W którym obszarze rewitalizacji będzie znajdować się projekt kładka piesza „Biały Potok”? Jak miasto odniesie się do całkowitej degradacji terenu zielonego czyli koryta potoku Biały i usunięcia drzew, które się tam znajdują? Budowa kładki doprowadzi do całkowitej degradacji terenu zielonego czyli koryta potoku Biały, który jest ostatnim takim zielonym fragmentem w tej części miasta i stanowi atrakcję</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona</p> <p>Projekt A.8. zlokalizowany jest na podobszarze rewitalizacji A. Jego realizacja odpowiada na zidentyfikowane problemy komunikacyjne na obszarze rewitalizacji związane z nadmiernym ruchem samochodowym oraz wynikającą z tego konieczność podniesienia bezpieczeństwa dla pieszych i wprowadzania ułatwień dla ruchu pieszego. Realizacja projektu zapewni większą dostępność do obiektu Zakopiańskiego Centrum Edukacyjnego, projektowanego terenu zielonego w otoczeniu ZCE (projekt rewitalizacyjny A.4) oraz zapewni zwiększenie komunikacji pieszej i rowerowej.</p>

		<p>turystyczną dla przyjeżdżających turystów.</p> <p>W jaki sposób nastąpi poprawa komunikacji w zachodniej części miasta skoro będzie to „kładka” bez przejazdu samochodów.</p> <p>Wykonanie kładki w ogóle nie ułatwi komunikacji w rejonie i nie wpłynie na lepsze skomunikowanie terenu ponieważ w bardzo bliskiej odległości znajduje się przejście piesze ul. Tetmajera – ul. Małe Żywczańskie (100m), które jest po remoncie i posiada nawet podjazd dla niepełnosprawnych a z drugiej strony dobrze skomunikowana ulica Strążyska i Kasprusie (most na ul. Orkana w odległości 150m), która prowadzi do samego centrum miasta. Przeznaczone na ten cel środki można spożytkować w znacznie lepszy sposób.</p>	<p>Celem projektu A.8. nie jest degradacja terenu zielonego. Kładka zostanie zaprojektowana zgodnie w wytycznymi PGW Wody Polskie w zakresie wysokości kładki nad linią potoku. Ponadto projekt A.8. jest powiązany funkcjonalnie z rewitalizacją terenów zielonych przy ZCE co będzie stanowiło funkcjonalną całość i ewentualne pojedyncze usunięcia zieleni dokonane przy budowie kładki zostaną zrekompensowane nową urządzoną przestrzenią zieloną w otoczeniu ZCE. Kładka piesza z pewnością przyczyni się społeczności, umożliwiając komunikację dla użytkowników obiektu ZCE i instytucji znajdujących się w budynku, m. in. Publiczne Przedszkole, Zespół Szkół Ogólnokształcących, a także zwiększy połączenie komunikacyjne dla mieszkańców obszaru ZCE – Park Miejski. Ponadto kładka utworzy bezpieczne połączenie piesze omijając ciągi uliczne o dużym natężeniu ruchu.</p>
3.	<p>Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane, strona 60, cel 2</p>	<p>Propozycja nowego kierunku działania: Powołanie wydziału urbanistyki i małej architektury</p> <p>Uzasadnienie: Potrzeba planowania i opracowywania projektów i problemów przestrzennych na terenie całej gminy, a na obszarze rewitalizacji potrzeba realizacji jakościowej małej architektury na nowoczesnym poziomie, która może działać wielopłaszczyznowo w oddziaływaniu na społeczeństwo. Głównym uzasadnieniem uwagi jest chęć</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona</p> <p>Zgłoszona uwaga dotyczy zmiany struktury Urzędu Miasta Zakopane, co nie jest przedmiotem Gminnego Programu Rewitalizacji. Stąd uwaga zostaje odrzucona.</p>

		fundamentalnego polepszenia jakości przestrzeni miejskiej, która jest dobrem wspólnym wszystkich mieszkańców.	
4.	Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane, Strona 74, projekt A.1.	Zwiększenie kwoty projektu do 15 milionów zł.	Uwaga nieuwzględniona Wartość projektu A.1. została oszacowana w oparciu o zakres planowanych działań inwestycyjnych. Złożona uwaga nie zawierała uzasadnienia konieczności podniesienia wartości projektu, stąd uwaga nie została uwzględniona
5.	Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane, Strona 78, projekt A.3.	Podmioty realizujące zadanie - dodanie UM jako podmiot realizujący.	Uwaga uwzględniona W karcie podstawowego przedsięwzięcia rewitalizacyjnego A.3. do podmiotów realizujących projekt dopisano Urząd Miasta Zakopane.
6.	Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane, Strona 101 i 102, projekt AB.4.	Do opisu zadania, dołożenie skateparku do tej przestrzeni. Uzasadnienie: Lokalizacja skateparku, w rozmiarze odpowiednim do potrzeb miasta, na Górnej Równi Krupowej - w miejscu jedynym i właściwym, ze względu do dostępność do obiektu a jednocześnie będzie zdystansowany od zabudowy mieszkaniowej w wystarczającej odległości.	Uwaga nieuwzględniona Projekt AB.4. dotyczy wyłącznie modernizacji łączników pieszych. Jest to projekt, który odpowiada na problemy komunikacyjne w obszarze rewitalizacji i konieczność wprowadzania rozwiązań ułatwiających piesze przemieszczanie się. Elementy skateparku uwzględnione zostały natomiast w ramach projektu A.4. Rewitalizacja terenów zielonych w otoczeniu Zakopiańskiego Centrum Edukacji. Wskazana w uwadze proponowana lokalizacja skateparku na Górnej Równi Krupowej nie jest możliwa ze względu na brak zgody na lokalizację takiej inwestycji

			<p>przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Wcześniejsze uzgodnienia z Konserwatorem Zabytków dotyczyły obiektów kubaturowych na Równi Krupowej na które Konserwator Zabytków nie wyraził zgody.</p> <p>Ponadto Rówień Krupowa jest zrewitalizowaną zieloną przestrzenią publiczną, której utwardzenie w postaci skate -parku było by niezgodne z założeniami rewitalizacyjnymi, według których należy dążyć do zwiększania powierzchni biologicznie czynnych i unikanie tworzenia powierzchni uszczelnionych.</p>
7.	<p>Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane, Strona 106, projekt AB.8.</p>	<p>Dodanie do opisu zadania: obiekty takie jak minirampa, pumtrack, skatet miejscówki itp.</p>	<p>Uwaga częściowo uwzględniona</p> <p>Projekt AB.8. Przestrzenie sąsiedzkie w obszarze rewitalizacji zakłada utworzenie przyjaznych oraz nieuciążliwych przestrzeni publicznych dostosowanych do różnych grup społecznych oraz uwzględniających uwarunkowania przestrzenne i zachowanie ładu przestrzennego. W ramach projektu planowane jest wykonanie montażu małej architektury typu ławki, stoliki do gier, altany itp. pozwalającej na integrację mieszkańców. W związku z powyższym w karcie przedsięwzięcia opis zakresu projektu poszerzono jedynie o elementy pumtrack.</p> <p>Pozostałe wskazywane w uwadze elementy dotyczące skate miejscówek czy mini rampy nie zostały ujęte ze względu niezgodność z celem i założeniem projektu AB.8. Natomiast urządzenia te ujęte są w ramach projektu A.4.</p>

8.	Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane, projekt A.1, A.2., A.3.	<p>Poszerzenie zadań dotyczących przestrzeni dla mieszkańców zadania - A1,A2,A3 o zabytkowy budynek Kina Sokół (Przedsięwzięcia podstawowe Gminnego Programu Rewitalizacji – Podobszar A.)</p> <p>Uzasadnienie: W naszej opinii należy poszerzyć opisaną w punktach A1-A3 przestrzeń. Plan rewitalizacji powinien to miejsce na mapie Zakopanego od ul. Orkana do budynku po dawnej straży pożarnej traktować jako jedno miejsce - przestrzeń kreatywną, kulturalną, artystyczną. Traktowanie tego miejsca jako jednego obszaru z dwoma budynkami może znacząco wpłynąć na estetykę tego miejsca, znajdującego się w bezpośrednim sąsiedztwie głównego deptaka i w samym centrum miasta. Budynek Kina Sokół jest zdegradowanym zabytkiem o ważnej funkcji dla mieszkańców miasta. W kinie od blisko 100 lat odbywają się wydarzenia kulturalne organizowane przez Miasto, stowarzyszenia, inne jednostki kultury. Jest to też miejsce realizacji różnych projektów mieszkańców naszego miasta. Przestrzeń historyczna i ważna.</p>	<p>Uwaga uwzględniona</p> <p>Wprowadzono stosowne zmiany w karcie przedsięwzięcia rewitalizacyjnego A.2. tj. rozszerzono tytuł projektu oraz w opisie dotyczącym zakresu wprowadzono element odnoszący się do zabytkowego budynku kina Sokół.</p>
9.	Projekt Gminnego Programu	Uwzględnienie w GPR utworzenia łącznika między ul.	Uwaga uwzględniona

	Rewitalizacji Miasta Zakopane, projekt AB.4.	Zborowskiego i ul. Kościuszki w Podobszarze A	W karcie podstawowego przedsięwzięcia rewitalizacyjnego AB.4. Modernizacja łączników pomiędzy Górną Równią Krupową a ul. Sienkiewicza i ul. Piaseckiego oraz drogi do Stacji Hydrologiczno-Meteorologicznej Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, rozszerzono tytuł zadania i zakres o utworzenie łącznika między ul. Zborowskiego a ul. Kościuszki.
10.	Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane, projekt B.4.	Zmiana wartości szacunkowej projektu na podstawie zaktualizowanego kosztorysu inwestorskiego w wysokości 12 500 000 zł	Uwaga uwzględniona Pierwotna kwota została wskazana przez Wnioskodawcę. Wprowadzono aktualną wartość projektu do poziomu 12,5 mln zł, na podstawie kosztorysu inwestorskiego w oparciu o projekt budowlany.
11.	Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane,	Brak ujęcia fotowoltaiki w budynkach użyteczności publicznej Uzasadnienie: Fotowoltaika umożliwia poprawę efektywności energetycznej budynków w sposób ekologiczny.	Uwaga uwzględniona W odniesieniu do przedsięwzięć rewitalizacyjnych odnoszących się do modernizacji i /lub termomodernizacji budynków użyteczności publicznej (A.5.) oraz budynków wielorodzinnych (AB.1.) wchodzących w skład zasobu mieszkaniowego Gminy Miasta Zakopane rozszerzono opis planowanych do zastosowania rozwiązań energooszczędnych w postaci np. fotowoltaiki. W inwestycjach realizowanych przez Gminę Miasto Zakopane, każdorazowo badane są możliwości zastosowania alternatywnych i energooszczędnych źródeł energii.
12.	Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji	Włączenie do realizacji zadań GPR udziału podmiotów z przestrzeni NGO w zadania sportu i kultury.	Uwaga niezasadna Cały proces prac nad aktualizacją GPR służył temu i stwarzał możliwości

	<p>Miasta Zakopane, Cel 1.</p>	<p>Uzasadnienie: Zintegrowanie potencjału i kompetencji mieszkańców, stowarzyszeń i fundacji zakopiańskich do realizacji zadań GPR to i aktywizacja mieszkańców i gwarancja realizacji przez "kompetentnych zapaleńców"</p>	<p>aktywnego włączenia się w ten proces organizacji pozarządowych, a także złożenia przez NGO własnych propozycji projektów rewitalizacyjnych, jakie powinny być uwzględnione w GPR. Projekty, które zostały zgłoszone przez NGO zostały w pełni ujęte w GPR.</p> <p>Ponadto część ujętych w GPR przedsięwzięć rewitalizacyjnych daje przestrzeń do aktywnego zaangażowania organizacji pozarządowych w realizację projektów (np. projekt A.4. Aktywne Zakopane - aktywizacja społeczności lokalnej – organizacja zajęć rekreacyjnych), czy włączania się w realizację działań miękkich, aktywizujących i realizacji inicjatyw społecznych w ramach projektu A.3. Miejsce Animacji Mieszkańców „Sokolnia” - realizacja działań integrujących i aktywizujących społeczność (projekt miękki)</p>
13.	<p>Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane, Cel 2.</p>	<p>Ochrona i wsparcie rewitalizacji budynków drewnianych (prywatnych). Wsparcie merytoryczne właścicieli. Dodanie funkcji społecznych (np. Dom Doktora przy Witkiewicza)</p> <p>Uzasadnienie: Atrakcyjne wizualnie budynki drewniane podnoszą jakość przestrzeni publicznej miasta. Ich atrakcyjność to wizerunek Zakopanego i podnoszenie jakości życia</p>	<p>Uwaga częściowo uwzględniona</p> <p>Na etapie naboru projektów do GPR żaden właściciel zabytkowego budynku drewnianego nie złożył wniosku (propozycji projektu), stąd nie jest możliwe wprowadzenie nowego kierunku działań w ramach Celu 2 bez wskazania konkretnych projektów realizujących ten kierunek stanowiących podstawowe przedsięwzięcia rewitalizacyjne.</p> <p>W ramach charakterystyki pozostałych dopuszczalnych przedsięwzięć rewitalizacyjnych wprowadzono dodatkowe działanie zakładające wsparcie informacyjne właścicieli</p>

			zabytkowych budynków drewnianych w zakresie możliwości pozyskania środków na modernizację obiektów oraz wsparcie finansowe (konkursy na ochronę zabytków organizowane przez GMZ).
14.	Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane, Cel 1.	<p>Rewitalizacja centrum miasta przez wybudowanie sali koncertowej</p> <p>Uzasadnienie: Aktywizacja i podnoszenie oferty dla mieszkańców (i turystów) wszystkich grup wiekowych przede wszystkim młodzieży. Dziedzictwo miasta muzyczne: Szymanowski, Górecki, Festiwal Folkloru, Zakopower, etc.</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona</p> <p>Zaproponowane zadanie ma charakter strategiczny dla całego miasta, a nie tylko dla obszaru rewitalizacji i z tego względu powinno być rozpatrywane w ramach prac na aktualizacją/nową Strategią Rozwoju Miasta a nie GPR. Ponadto nie wskazano potencjalnej lokalizacji projektu, ram przedsięwzięcia (zakresu, koncepcji), szacunkowej wartości, podmiotu realizującego projekt, które to informacje są konieczne, aby projekt mógł zostać wpisany jako przedsięwzięcie rewitalizacyjne w GPR.</p> <p>Jednakże zważywszy na fakt, iż jest to ważna i oczekiwana inwestycja Gmina Miasto Zakopane podejmie działania związane z poszukiwaniem lokalizacji dla obiektu o funkcji sali koncertowej. Obecny poziom zagospodarowania oraz dostępność terenów wskazują, iż potencjalna lokalizacja nie będzie mieściła się jednak w granicach obszaru rewitalizacji.</p>
15.	Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane, Cel 2 i Cel 4.	Oprócz ścieżek rowerowych zaplanować możliwość komunikacji na nartach biegowych - ścieżki utrzymane na biało zimą.	<p>Uwaga nieuwzględniona</p> <p>Uwaga nie możliwa do wprowadzenia ze względu na brak możliwości zapewnienia bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów w zimie przy jednoczesnym utrzymaniu ścieżek na biało jako trasy biegowych.</p>

			Trasy biegowe utrzymywane są w Dolinie Białego, na Górnej Równi Krupowej oraz przy Centralnym Ośrodku Sportu.
16.	Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane, projekt A.6.	Utworzenie Miejskiego Klubu Sportowego MOSIR oraz zwiększenie budżetu do 7 000 000 zł (1 mln rocznie)	<p>Uwaga częściowo uwzględniona</p> <p>Projekt A.6. obejmuje organizację zajęć sportowych dla mieszkańców, ze szczególnym naciskiem na aktywizację seniorów oraz młodych mieszkańców obszaru rewitalizacji. Przykładowe typy zajęć wskazanych w karcie projektu to m.in.: spacerzy nordic walking, zajęcia jogi, gimnastyka itp. Zamysłem projektu jest organizacja zajęć w zrewitalizowanej przestrzeni np. na terenie Równi Krupowej, stąd też zaplanowany budżet na poziomie 700 tys. zł jest wystarczający do zrealizowania zadania. W związku z powyższym uwaga dotycząca podwyższenia wartości projektu zostanie nieuwzględniona.</p> <p>Natomiast w odniesieniu do uwagi związanej z utworzeniem Miejskiego Klubu Sportowego, jako dodatkowe działanie ujęto w ramach pozostałych dopuszczalnych przedsięwzięć rewitalizacyjnych, które oddziaływać będzie na całe miasto oraz wszystkich mieszkańców, a nie wyłącznie na obszar rewitalizacji.</p>
17.	Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane, projekt AB. 6	Autopoprawka – ujęcie budowy parkingu buforowego na Spyrkówce w ramach projektu AB.6. dotyczącego Strefy Czystego Transportu - ograniczenie ruchu samochodowego w centrum miasta	<p>Uwaga uwzględniona</p> <p>Wprowadzono rozszerzenie zakresu projektu AB.6 o budowę parkingu buforowego na Spyrkówce. Stosownie dokonano także zmiany w odniesieniu do wartości projektu (zwiększenie zadania do poziomu 13,5 mln zł) oraz</p>

			prognozowanych rezultatów projektu tj. wskaźników.
18.	Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane, dopuszczalne przedsięwzięcia rewitalizacyjne	Autopoprawka – ujęcie w ramach dopuszczalnych przedsięwzięć rewitalizacyjnych projektu dotyczącego wyznaczenia przebiegu północnej obwodnicy Zakopanego wraz z jej budową	Uwaga uwzględniona Wprowadzono w ramach pozostałych dopuszczalnych przedsięwzięć rewitalizacyjnych dodatkowe działanie dotyczące północnej obwodnicy Zakopanego.

5. Dodatkowe propozycje zadań rewitalizacyjnych zgłoszone w ramach konsultacji wraz z odniesieniem

Ponadto poza powyżej zgłoszonymi uwagami do projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Zakopane na lata 2016-2030 w trakcie konsultacji społecznych wpłynęły także **dotkające propozycje podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych** opisane w postaci karty zadania (zawierały nazwę projektu, lokalizację, zakres, szacunkowy koszt, termin realizacji, podmiot odpowiedzialny za projekt oraz proponowane wskaźniki rezultatu):

- Budowa drogi od skrzyżowania ulicy Spyrkówka z DK47 do ulicy Chyców Potok. Projekt ujęty w pierwotnym GPR na lata 2016-2023 i przeniesiony do aktualizowanego Programu. Projekt wprowadzony do GPR 2016-2030 jako podstawowe przedsięwzięcie rewitalizacyjne B.8.
Gmina dysponuje dwoma decyzjami na budowę dróg gminnych:
 - 3/2023 z dnia 31.07.2023 r. "Rozbudowa drogi gminnej klasy "D" nr K 420270 - ul. Szymony Boczne w miejscowości Zakopane na odcinku od km 0+003,32 do km 0+290,67"
 - 4/2023 z dnia 4.12.2023 r "Budowa drogi gminnej klasy "D" pomiędzy ulicą Chyców Potok /D6 nr 420142 K/ a Szymony Boczne /DG nr 420270 K/ na odcinku od km 0+000,00 do km 0+262,90"

W Starostwie Powiatowym w Zakopanem znajduje się dokumentacja projektowa do wydania decyzji na trzeci odcinek drogi, która bezpośrednio połączy się z budowanym rondem na DK 47. Niestety pojawiają się problemy ze spółką PKP PLK odnośnie uzgodnienia podziałów na terenie zamkniętym.

Gmina Miasto Zakopane podpisało umowę z wykonawcą na rozbudowę drogi ul. Szymony Boczna, aktualnie trwa postępowanie przetargowe na budowę drogi objętej decyzją nr 4/2023.;

- Rewitalizacja budynku Willa Ostrowianka na potrzeby utworzenia Zakładu Aktywizacji Zawodowej dla osób z niepełnosprawnością intelektualną (lokalizacja ul. Kamieniec 30b). Projekt zgłoszony przez PSONI, wprowadzony do GPR 2016-2030 jako podstawowe przedsięwzięcie rewitalizacyjne B.9.;
- Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną (lokalizacja ul. Jana Pawła II 10A). Projekt zgłoszony przez Fundację Serca Góralskie, wprowadzony do GPR 2016-2030 jako podstawowe przedsięwzięcie rewitalizacyjne A.10.;
- Muzeum Taternictwa i Narciarstwa w Zakopanem (lokalizacja: Plac Niepodległości 6). Projekt zgłoszony przez Muzeum Tatrzańskie, wprowadzony do GPR 2016-2030 jako podstawowe przedsięwzięcie rewitalizacyjne A.11.

6. Pozostałe zmiany i autopoprawki

Do projektu dokumentu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Zakopane na lata 2016-2030 oprócz zmian wynikających z pozytywnego rozpatrzenia uwag zgłoszonych podczas konsultacji (por. punkt 4) oraz wprowadzonych nowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych (por. punkt 5) dokonano drobnych autopoprawek związanych z eliminacją omyłek pisarskich.

Zastępca Burmistrza Miasta Zakopane

/-/ Tomasz Filar